2014年 5月 吉日

会員各位

一般社団法人デジタルメディア協会

 理事長  襟川 恵子

AMDセミナー「コンテンツの利用・流通に関する日本における現状とグローバル動向」

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会の活動に格別のご理解と

ご尽力を賜りまして誠にありがたく、御礼申し上げます。

さて、当協会では、昨年秋にコンテンツ流通プラットフォームをテーマに「コンテンツビジネスの

これから」というタイトルで、株式会社 KADOKAWA の角川歴彦会長（AMD 副理事長）に講演を行って

頂き、好評を得ました。このたび、同じテーマの第2弾として、グーグル株式会社執行役員 YouTube

パートナーシップ日本代表の水野有平様による掲題のセミナーを別紙のように開催致します。海外事

業者によるコンテンツ流通に対する考え方など、参考になる内容が多く、フリーディスカッションも

充分に行えるように時間を設けております。

皆様方には、この機会を利用してデジタルコンテンツビジネスの伸長を図られますよう、ご多忙中

とは存じますが、是非ともご出席くださいますようご案内申し上げます。

敬具

【講師略歴】 水野有平

グーグル株式会社 執行役員

YouTube パートナーシップ日本代表

一橋大学大学院修了。

YouTubeにおいて、日本のテレビ局、レコード会社、政党、中央省庁、地方公共団体、実演家団体、

著作権管理団体とのパートナーシップを築く。

作詞作曲家として、長山洋子、西村知美などに楽曲を提供。

日本音楽著作権協会（ジャスラック）正会員。

その後、テレビCMプランナー、CM音楽ディレクター。(代表作：明治生命企業CM「あなたに会え

てよかった(小田和正歌唱）」、大鵬薬品ソルマック「覚えてないんです篇」など。

1995年に起業。その後、2001年、ヤフー株式会社に入社。エンターテイメント系のサービスを統

括するとともに、著作権管理団体、実演家団体とのパートナーシップを築く。

2007年、グーグルに入社、現職。

【本件に対するお問い合わせ先】

■一般社団法人 デジタルメディア協会 事務局 （担当：村上、城）

〒141-0022 東京都品川区東五反田1-9-4 五反田宏陽ビル2F

Tel: 03-5798-7101   Fax: 03-6277-3116

URL: <http://www.amd.or.jp>   e-mail: <amd2@amd.or.jp>

【別紙】

AMDセミナー「コンテンツの利用・流通に関する日本における現状とグローバル動向」

開催のご案内

記

１．日時：平成26年 6月 6日（金）15時 30分～17時 00分

２．場所：アイビーホール青学会館 4階 クリノンの間

      東京都渋谷区渋谷4-4-25

  http://www.ivyhall.jp/access.html  TEL:03-3409-8181（代）

３．参加費および募集人数：

    ・AMD会員：1人無料、以降1,000円/人

    ・非会員：5,000円

    ・先着50名（参加申込先着順に受付、なお、定員を超えた場合は申込を締め切らせて

  いただきます）

４．申込み方法：

    氏名、会社名、所属／役職、電話番号を記載したメールを

    AMD事務局＜amd2@amd.or.jp＞宛てにお送りください。

５．プログラム：（15:00～受付開始）

  (1) 15:30～15:35 開会挨拶

           ネットワーク・モバイル会委員長 岩浪剛太（株式会社インフォシティ）

  (2) 15:35～16:30 講演「コンテンツの利用・流通に関する日本における現状と

グローバル動向」

           グーグル(株)執行役員 YouTubeパートナーシップ日本代表 水野有平

  (3) 16:30～16:55 フリーディスカッション

 (4) 16:55～17:00 まとめ、閉会挨拶

           ネットワーク・モバイル会委員長 岩浪剛太（株式会社インフォシティ）

以上